令和５年度 第 1 回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日  時︓令和５年４月 13日（木）10時 30分から 11時 45分
場  所︓大会議室（本部棟６階）
出席者︓山岸（委員長）、長谷部、志村、柿川、綿引、児玉
欠  席︓塩川
陪席者︓江口、各支援室員

１ 令和５年度 構成員の紹介
委員長から、新規学長補佐（ダイバーシティ推進担当）2名の紹介があった。

２ 前回議事概要確認
第 10回（令和 5年 3月 13日開催）、第 11回（令和 5年 3月 27日～28日書面附議）

3 協議
（1）令和 5年度 部門別イベント実施等にかかる予算配分(案)

長谷部、児玉、志村各部門長から、資料 2-1～3 に基づき、予算申請内容について説明があった。
協議の結果、申請のあった各部門の 1 位・2 位の事項について予算を措置し、3 位の事項については、
一部減額の上予算配分することとした。

（2）令和 5年度 部門別イベント計画及び課題
各部門長から、資料 3に基づき、令和 5年度のイベント計画及び課題について説明があり、協議の結

果、原案のとおり承認された。
委員長から、令和 5 年度文部科学大臣表彰科学技術賞を受賞されたがん進展制御研究所後藤

典子教授と若手研究者による対談やインタビュー動画等制作の提案があった。

4 報告
長谷部部門長から、資料１、５～７に基づき、(1)、(3)～（5）について報告があった。続いて、柿川部

門長から、資料４に基づき、(2)について報告があった。
（1）令和５年度 男女共同参画推進ユニット協力教員
（2）金沢大学ワーク・ライフ・バランス推進宣言ポスター掲示
（3）令和 4年度ダイバーシティ事業年度末報告書の作成
（4）令和５年度各種支援制度の公募開始（男女共同参画推進）
（5）令和 5年度ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ公募

５．その他
(1) Web サイトのリニューアル公表
荒木支援室員から、機構Web サイトのリニューアル公表について報告があった。

-次回開催日-
令和５年 5月 11日（木）10︓30～（定例開催日 毎月第２木曜日 2限目）